
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  86         del     28.04.2011 
 
Assegnazione contributo di € 2.000,00 al MASCI Comunità Duomo per attività sociale - Anno 
2011. 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso  

che l'Amministrazione Comunale è da tempo impegnata, in attuazione dei propri fini istituzionali, in 

una azione di promozione e sostegno di attività sociali realizzate da organismi che operano sul 

territorio senza fini di lucro; 

che lo Statuto del M.A.S.C.I. all’ art. 4  a proposito “Della Comunità”  recita: ” 1. Cellula 

fondamentale e primaria del M.A.S.C.I. è la Comunità, luogo di amicizia, di condivisione, di 

esperienza di fede e di servizio, dove si realizza l'educazione permanente dell'Adulto Scout 

secondo lo stile ed il metodo ispirati alla pedagogia degli Scout e delle Guide, i cui elementi 

caratterizzanti sono indicati nel Patto comunitario. 2. La Comunità del M.A.S.C.I., fatte salve le 

competenze esclusive dei livelli regionale e nazionale, opera secondo i principi di autonomia e di 

responsabilità nell'organizzazione e nei programmi, privilegiando l'attenzione alla realtà sociale e 

civile, alla Chiesa locale ed alle esigenze di crescita personale di tutti i suoi membri. 3. La Comunità 

partecipa alla vita ed alla crescita del Movimento e contribuisce attivamente, con responsabilità e 

consapevolezza, a rendere importante e significativa la sua presenza nella società e nella Chiesa”; 

Tutto ciò premesso: 

Visto che tale azione è esplicata nella nostra città dal MASCI – Comunità Duomo” a cui, pertanto,  

si ritiene di dover concedere una provvidenza economica straordinaria a sostegno delle attività 

realizzate e da realizzare nel corso dell’anno corrente; 

che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 

Comune finalizzato art.4, lettera K), a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per 

l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e 

...”; 

 
Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D. L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 18.8.2000, 

dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed 

in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

Riconoscere il contributo straordinario di € 2000/00  al MASCI – Comunità Duomo, alla luce del forte 

impegno posto spontaneamente  e gratuitamente nelle attività culturali rivolte soprattutto  alla 

popolazione minorile  

Approvare l'impegno di spesa di €. 2000/00 sul cap. 22380 "Spese per attività culturali" del bilancio 

2011, in corso di formazione. 



Demandare al Capo Settore AA.GG., ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, la 

predisposizione dell’atto dirigenziale per l’erogazione della contribuzione al MASCI – Comunità 

Duomo previa presentazione di richiesta di liquidazione del contributo corredata di relazione 

descrittiva delle attività realizzate e da realizzarsi entro il 31 dicembre 2011. 

Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, all’Ufficio di Gabinetto  ed all’Ufficio 

Spedizioni che ne curerà la trasmissione al MASCI – Comunità Duomo – Largo Chiesa Vecchia – 

Molfetta. 

 

********************* 

 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 

 

 


